
 
 
 

COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO 
 

Año 2021 
 

GRADO EN BIOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Arsenio Fernández López Biología Celular  
PRESIDENTE 

arsenio.fernandez@unileon.es - 
1485 José Antonio Gil Santos Microbiología jose.a.gil@unileon.es- 1503 

Mª Luz Valbuena Relea Ecología  
SECRETARIA 

luz.valbuena@unileon.es - 2035, 
3405 Ángela Taboada Palomares Ecología angela.taboada@unileon.es- 3135 

José María Castro González Microbiología  
VOCAL 

jm.castro@unileon.es - 1508
 Mª Jesús Tuñón González Fisiología mjtung@unileon.es- 1261 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
Delia Fernández González Botánica 

PRESIDENTA 
delia.fernandez@unileon.es - 1561 Laura Fernández Robles Proyectos de 

Ingeniería l.fernandez@unileon.es - 3521
 

Fernando José Pereira García Química Analítica 
SECRETARIO 

fjperg@unileon.es-1535 Ana Belén Fernandez Salegui Botánica a.salegui@unileon.es- 1555 

Carlos Polanco de la Puente Genética 
VOCAL 

carlos.polanco@unileon.es - 1549
 Beatriz Martín Fernández Biología Celular bmarf@unileon.es- 3650 

TRIBUNAL 3 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
Luis Sáenz de Miera Carnicer Genética 

PRESIDENTE 
luis.saenzdemiera@unileon.es - 1547 Rafael Álvarez Nogal Biología Celular ralvn@unileon.es- 1492 

María José Cuevas González Fisiología 
SECRETARIA 

mj.cuevas@unileon.es - 3254
 Ana Mª Vega Maray Botánica ana.vega@unileon.es-1556 

Sara del Río González 
 
 

Botánica 
VOCAL 

sara.delrio@unileon.es- 3198 
Francisco García Criado Ecología f.garcia.criado@unileon.es- 3405 



TRIBUNAL 4 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
José María Luengo Rodríguez Bioquímica y 

Biología Molecular 
PRESIDENTE 


jm.luengo@unileon.es - 1228
 
Mª Reyes Tárrega García-Mares Ecología r.tarrega@unileon.es- 1567 

Beatriz Martín Fernández Biología Celular 
SECRETARIA 

bmarf@unileon.es –  
 Jesús Miguel Álvarez Fernández Fisiología Vegetal jmalvf@unileon.es- 1483 

Camino Fernández Aláez Ecología 
VOCAL camino.alaez@unileon.es – 1569 Ana Isabel Álvarez de Felipe Fisiología ana.alvarez@unileon.es - 1265 

TRIBUNAL 5 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
Vittorio Baglione Zoología 

PRESIDENTE 

vbag@unileon.es - 1907 Jesús Aparicio Fernández Microbiología jesus.aparicio@unileon.es- 3420 

Mª del Camino Fierro Castro Genética 
SECRETARIA c.fierro@unileon.es- 1548 José Antonio de Paz Fernández Fisiología japazf@unileon.es- 3019 

José Ignacio Rodríguez Barbosa Inmunología 
VOCAL 
ignacio.barbosa@unileon.es - 3079 Mª Luz Centeno Martín Fisiología Vegetal mlcenm@unileon.es- 1481 

 


